El voto de continencia no puede obligarlo de otra manera, que según la intención de quien hace el voto. Ahora bien, la intención de quien hace el voto de continencia es esta, que observe la continencia fuera del matrimonio. Luego, unido en matrimonio no está obligado a aquella misma continencia. Y, dado que no está obligado a aquella misma, entonces no peca exigiendo. En efecto, o bien, hizo voto de continencia casándose y este voto no puede existir, dado que en el matrimonio no se puede ser observada así la castidad, es decir, la continencia. O bien, hizo voto fuera del matrimonio y como se sabe que esta es la intención de todos aquellos que hacen votos simples, tampoco lo obliga fuera del matrimonio.

Si pecase cada vez que exigiese el débito, sería porque estaría obligado acerca de aquella parte del voto que puede observar (salvado el matrimonio). Ahora bien, no está obligado acerca de alguna parte, cuando no está obligado acerca del todo del cual aquella era una parte. En efecto, aquel que hizo voto de religión, en la cual son incluidas estas tres cosas, es decir, obediencia, pobreza y continencia, si no es recibido en la vida religiosa, no está obligado a las demás cosas que puede observar fuera de la religión.¹³ En efecto, no está obligado a la continencia. Análogamente, tampoco a la pobreza, supuesto que la intención de su voto fue solamente de llegar a ser religioso.

¹² BIBLIA (ver índice onomástico) 1. Cor. 7.

¹³ CAYETANO (ver índice onomástico) 2. 2. q. 88. art. 3.

ergo a simili, qui continentiam vouit, si ipsam seruare non potest iam coniugatus cum teneatur reddere debitum, non tenebitur ad hoc quod ipse non exigit, tanquam iam liberatus ab obligatione voti. Et certo videtur consequentia bona, et antecedens est mihi verisimile valde, sicut elegantissime Caietanus in commentarijs probat.²² Et probatur ista opinio ex dictis iurisconsultorum. Hostiensis in c. Rursus qui clerici vel vouentes. Et summa Angelica idem dicit. Communiter doctores ita tenent, maxime Cardinalis in dicto capitulo Rursus, dicens hanc esse veriorem opinionem, quod postquam semel peccauit exigendo, non peccat amplius. Et vltimo probatur ista sententia.²³ Quia vir, quandoquidem ligatus est vxori tenetur reddere matrimonium non onerosum: sed si nunquam exigeret, nimis onerosum redderet, ergo tenetur exigere aliquando. Quod si aliquando tenetur, cum non sit maior ratio de vna vice quam de alia, semper intra limites matrimonij posset petere.²⁴ Et quod vere esset onerosum si mulier solum peteret, est in aperto. Imo S. Thomas contrariam sententiam tenens cum caeteris Theologis dicit in 4. sententiarum, quando nimis onerosum redderet matrimonium liceret exigere.²⁵ Si ergo tunc liceret, non video quare non semper liceat petere. Quia si exigere de se ratione voti, peccatum est mortale: nullo modo potest bene fieri, vel si bene fit, est quia deobligatus est a voto. Hanc sententiam tenet summa Rosella, quod si votum praecessit matrimonium, peccat petendo prima vice tantum. Et quia quantum possibile est laquei animarum sunt tollendi, placet haec opinio. Quia certum est periculosissimum esse, quod duo sint veri conjuges, et quod vir non petat debitum, sicut et mulier. Vel saltim quod aliquando non petat. Et tunc si petat, mortaliter peccat. Ob quod cum sit (inquantum apparet) talis in continuo periculo peccati mortalis, forte esse videretur in statu damnationis, quod non est credibile Ecclesiam in tali posuisse statu, obligans eum ad matrimonium, cum ante esset obligatus ad votum. Et qui istorum doctorum opinionem sequutus fuerit, sine scrupulo conscientiae poterit post primam vicem petere. Mitior haec videtur, et sanior, et forte verior, quanuis aliam propter tantorum virorum auctoritatem magni facio. Sed considerata humana fragilitate optime iurisconsulti determinant. Fateor tamen argumenta pro ista opinione allata non conuincere alios, nec euidenter probare quod intendunt: persuadent tamen pie affecto ad hanc.